

CONSORZIO

D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO N. 52 del 02/10/2017

Oggetto: Liquidazione somme a favore dell'INAIL sede di Catania, per il pagamento della sanzione pecuniaria irrogata per denuncia di variazione tardiva

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso:

Che con PEC del 23/08/2017, assunta al protocollo di questo Consorzio in data 28/08/2017 al n. 719, l'INAIL comunicava che risultava ancora da pagare l'importo di \in 200,11 per l'autoliquidazione 902017 oltre alla somma di \in 463,74 versati in data 15/02/2017 con F24EP;

Che in tale comunicazione si faceva riferimento ad un totale retribuzioni calcolate d'ufficio in € 140.913,00;

Che con nota prot. 832 del 21.09.2017, questo Consorzio inviava modello 1031 relativo alla dichiarazione retribuzioni anno 2016 pari ad € 129.516,00, e chiedeva l'annullamento della suddetta richiesta di pagamento;

Che con nota ricevuta al protocollo di questo Consorzio n. 843 del 26/09/2017, l'INAIL comunicava di aver variato l'ammontare del premio per l'autoliquidazione 902017;

Che con nota ricevuta al protocollo di questo Consorzio n. 843 del 26/09/2017, l'INAIL ha erogato una sanzione di € 133,25 ex art. 195 DPR n. 1124/1965 per aver denunciato tardivamente la variazione delle retribuzioni;

Considerato che occorre provvedere all'immediato pagamento della citata sanzione per non incorrere nell'applicazione della maggiore sanzione di € 258,25

Dato atto che le somme sono state impegnate alla missione 1 programma 11 titolo I macroaggregato 10 cap. 200.01 del bilancio pluriennale 2017/19 competenza 2017 impegno 84/2017

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il seguente parere di regolarità tecnico/amministrativo Si esprime parere favorevole

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Avv. Gerardo Farkas

Gerando Sonthes

Ritenuto pertanto, di dover provvedere in merito:

DETERMINA

1. Per le motivazioni di cui in narrativa, di provvedere alla liquidazione in favore dell'INAIL sede di Catania della somma complessiva di € 133,25 a titolo di sanzione per ritardata denuncia di variazione ex art. 195 DPR n. 1124/1965, traendola dalla missione 1 programma 11 titolo I macroaggregato 10 cap. 200.01 del bilancio pluriennale 2017/19 competenza 2017 come da impegno 84/2017.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Avv. Gerardo Farkas Scrando Londos